INDICAÇÃO Nº018/15

Salvador do Sul, 21 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal faça a obra da ponte de Linha Comprida e a recapagem do asfalto no trecho entre a ponte do centro da comunidade até ao Bar da Esquina, com as sobras orçamentárias de 2015 do Legislativo.
Justificativa

Por serem os vereadores representantes do povo, os mesmos se sentem na obrigação de buscar uma solução para esta situação. A comunidade de Linha Comprida necessita destas obras para viabilizar a trafegabilidade. E, como de costume, as sobras orçamentarias são administradas pelo Executivo Municipal, solicitamos que seja destinado o valor para a execução destas obras.
Joaquim Inácio Lunckes             Cristian Eugênio Muxfeldt           Élio José Steffens

        Vereador PT                             Vereador PMDB                       Vereador PSD

    Hélio Kaefer                      Aécio Sozo                        Junior Cristiano Mossmann                                          Vereador PMDB                 Vereador PMDB                            Vereador PDT
Lisete Maria Hoffmann               Pedro Valdemar Stein               Romeu Recktenwalt

     Vereador PSB                           Vereador PMDB                        Vereador PTB